2023年 12月 18日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証プライム）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL （050）1744－3104

Haglöfs ABの株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、2023年12月15日開催の取締役会において、当社が保有するHaglöfs AB（ホグロフスAB）（所在地：

スウェーデン、以下「Haglöfs」）の発行済株式の全てをLionRock Capital GP Limitedが最終的に管理・運営

するファンドLionRock Capital Aspire Limited保有の特別目的会社LionRock Capital Aspire (HK) Limited

に譲渡すること（以下、「本取引」）を決議し、同日付けで同社との間で法的拘束力を有する株式譲渡契約を

締結し、本日付で譲渡を実行しましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本株式譲渡は適時開示の基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものです。

記

１．本取引の背景・目的

当社グループは、中期経営計画 2023における重点戦略の１つとして「ランニングで No.１」を掲げ、レース

登録プラットフォーム企業の買収によるランニングエコシステムの構築等を通じて、コア事業であるランニン

グ関連領域に、投資を集中してきました。その他においても、例えば選択したスポーツカテゴリーへ注力する

ことで、収益の最大化を目指してきました。

一方、Haglöfs は、100 年以上の歴史を持つスウェーデンのアウトドアウェア・用品メーカーです。高い機

能性が消費者に支持されており、プレミアムブランドとして北欧を中心に高いプレゼンスを確立しています。

2010 年に当社が買収して以降、マーケティング強化やデジタル化の推進等により、北欧におけるさらなるプ

レゼンス向上及び収益性改善を実現してきました。しかしながら、この度、Haglöfsのさらなる成長・発展の

ためには新たなパートナーのもとでより一層成長投資を強化していくことが同社および同社のステークホル

ダーにとって重要であると判断しました。本取引を通じて、当社はグループリソースをコア事業に集中させ、

中期経営計画 2026で掲げる目標達成に向けて投資を加速してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 Haglöfs AB

（２）所在地 Gustavslundsvägen 141, 4tr, SE-167 51 Bromma, Sweden

（３）代表者の役職・氏名 Bo Fredrik Ohlsson（CEO）

（４）事業内容 アウトドア用品の企画製造及び販売

（５）資本金 5,000,000 スウェーデン・クローナ

（６）設立年月日 1914年

（７）大株主および持株比率 当社（100％）

（８）上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社は当該会社の株式を100％保有しております。

人的関係
当社従業員４名が、当該会社の役員を兼任してお

ります。

取引関係
当社との間で、経営指導の契約及び資金貸借等の

取引関係があります。

（９）当該会社の最近の３年間の経営成

績および財政状態

当社業績に与える影響は軽微であるため、非開示とさせていた

だきます。

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）名称 LionRock Capital Aspire (HK) Limited

（２）所在地 2/F, Pop Office, 9 Tong Yin Street, Tseung Kwan O, NT,

Hong Kong

（３）代表者の役職・氏名 Daniel Kar Keung Tseung（Founder and Managing

Director）

（４）事業内容 投資持株会社

（５）設立年月日 2023年11月27日

（６）大株主および持株比率 LionRock Capital Aspire Limited（100％）

（７）上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 普通株式 50,000株（議決権所有割合：100％）

（２）譲渡株式数 普通株式 50,000株

（３）譲渡価額 株式譲渡契約における守秘義務を踏まえ、開示を差し控えさせていただ

きます。当該価額については、公正なプロセスを経て株式譲渡の相手先

との交渉により決定しており、公正な価額と認識しております。

（４）異動後の所有株式数 普通株式 ０株（議決権所有割合：０％）

５．日程

（１）取締役会決議日 2023年 12月 15日

（２）株式譲渡契約締結日 2023年 12月 15日

（３）株式譲渡実行日 2023年 12月 18日

６．今後の見通し

 本取引に伴う 2023年 12月期の当社連結業績に関し、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示

いたします。

以上